33. Crown Precept of Sasine, infavour of the Burgh of Ayr, of the Burgh

and all its Privileges.—[12th March 1621.]

Jacobus Dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie rex fideique de-

fensor vicecoraiti et ballivis suis de Air necnon dilectis nostris Joanni

Lokhert de Barr et vestruru cuilibet coniunctim et divisim vieecomitibus

vicecomitatus nostri de Air in hac parte salutem Cum perfecte intelligimus

quod prepositi ballivi et consules burgi nostri de Air eorumque predecessores

in continuo usu et pacifica possessione fuerunt curias tarn criminales quam
civiles tenendi et in iisdem procedendi contra quoscunque malefactores infra

dictum nostrum burgum ac bondas et libertates eiusdem cum omnibus

earundem libertatibus immunitatibus et aliis privilegiis Et quod per

specialem contractum et appunctuamentum inter ipsos ab una et vicecomites

de Air ab altera partibus confectum antedicti vicecomites ratificaverunt et

approbaverunt eorum privilegia possessionem usum et consuetudinem dictas

curias tenendi et in eisdem procedendi contra dictos malefactores infra

eorum proprias bondas et renunciaverunt totum jus et clameum que dicti

vicecomites habuerunt habent seu quovismodi ad huiusmodi pretendere pote-

rint Ideoque ratificavinius integras libertates et privilegia per nos nostros-

que dictis prepositis ballivis et consulibus dicti nostri burgi de Air eorumque

successoribus datas et concessas de tenendis curiis infra eorum proprias

bondas unacum omnibus ratificationibus ipsis desuper factis per dictos vice-

comites de Air ullo tempore preterite cum singulis huiusmodi contends

Quodquidem appunctuamentum per quondam nostram charissimam matrem

ratificatum approbatum et confirmatum erat suo sub magno sigdlo de data

sexto die mensis Aprdis anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo

septimo Sicuti nos nunc ex nostra certa scientia et proprio niotu cum
avisamento predilecti nostri charissimi consanguinei Joannis comitis de Mar
domini Erskin etc. nostri magni thesaurarii et computorum rotulatoris regni

nostri Scotie ac nostrorum commissionariorum dicti regni nostri de novo

dedimus concessimus et disposuimus prefatis preposito ballivis consulibus ac

i
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communitati dicti burgi nostri de Air eorumque successoribus antedictum

burgum de Air cum omuibus et singulis terris baroniis molendinis multuris

sequelis libero portu custumis piscariis annuis redditibus ac aliis juribus

privilegiis et pertinentiis ad idem spectantibus contentis et specificatis in

integris prioribus infeofamentis ac donationibus per nos nostrosque predices-

sores ip>sis eorumque predicessoribus et successoribus desuper concessis in

omnibus punctis Ac ipsos eorumque successores fecimus et constituimus

vicecomites et pacis justiciaries infra predictum nostrum burgum et integras

bondas et metas eiusdem pro perpetuo omnibus temporibus affuturis Ac

pro nobis et successoribus nostris dedimus et concessimus ipsis eorumque

successoribus integras libertates et privilegia ad dicta officia spectantia et

pertinentia unacum escbaetis exitibus et amerciamentis dictarum curiarum

per ipsos levandis utendis et disponendis ad eorum proprios usus prout ipsis

maxime bbitum erit prout in carta nostra desuper confecta latius continetur

Vobis precipimus et mandamus quatenus prefatis preposito ballivis consulibus

et communitati dicti nostri burgi de Air vel eorum certis actornatis latoribus

presentium sasinam totius et integri predicti burgi cum omnibus et singulis

terris baroniis molendinis multuris libero portu custumis piscariis annuis

redditibus officiis vicecomitatus et justiciarie pacis cum omnibus privilegiis

immunitatibus et libertatibus ad easdem spectantibus et pertinentibus secun-

dum formam et tenorem antedicte carte nostre quam de nobis inde habent

juste baberi faciatis sine dilatione et boc nullo modo omittatis ad quod facien-

dum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim vicecomitibus vice-

comitatus nostri de Air in bac parte antedictis committimus potestatem

Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Quhythall decimo quinto die

mensis Martii anno domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo regno-

rumque nostrorum annis quinquagesimo quarto et decimo nono.

Abstract.

Precept, under tbe testimonial of the great seal, by King James the

Sixth, addressed to John Lokhart of Barr and his colleagues, sheriffs in that

part of the sheriffdom of Ayr, whereby, on the narrative that the provost,

bailies, and councillors of the royal burgh of Ayr were known to have been

in continual use and peaceable possession of the privilege of holding courts,

criminal as well as civil, and of proceeding therein against all malefactors of
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whatever sort within the bounds and liberties of the burgh : And that, by

special contract and appointment between them, on the one part, and the

sheriff of Ayr on the other, the said sheriffs ratified and approved the said

judiciary privileges, and renounced all right and claim which they themselves